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INSTRUÇÕES DE 
MONTAGEM

DE181-106 Rústico/Off White
DE181-130 Castanho HP

Roupeiro Alpha 02 Portas Deslizantes

Imagens meramente ilustrativas

Requisitos para montagem

Pesos máximos recomendados com carga distribuída.

AVISO

O sistema de montagem dos produtos, funciona de acordo com a ordem 
crescente dos números indicados no desenho. Ex: 01, 02, 03, 04... até a 
conclusão da montagem.

Para limpeza de seu móvel, use uma fl anela seca ou umedecida, e não utilize 
produtos químicos que possam danifi car seu produto.

SISTEMA DE MONTAGEM
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Para a colocação das portas nos trilhos encaixe primeira a porta no trilho de PVC 
superior (AA)  e em seguida no trilho de alumínio inferior (Z).
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Item
Caixa
Caja  
Box

Qtd
Ctd Qty

Descrição 
Descripción
Description

Medidas (mm) | 
Dimensions (mm) | Size 
(measurements) (mm)

01 2/5 01 Rodapé Frontal 2595x73x12

02 2/5 02 Travessa do rodapé 470x73x12

03 2/5 01 Rodapé Traseiro 2595x73x12

04 2/5 01 Base 2595x500x12

05 1/5 01 Lateral esquerda 2250x500x12

06 4/5 01 Divisão Inferior Esquerda 700x410x12

07 3/5 01 Divisão Superior Esquerda 1045x350x12

08=14 4/5 01 Tampo das Gavetas 780x410x12

09=17 3/5 02 Prateleira 768x350x12

10 3/5 01 Divisão Central 845x350x12

11 3/5 01 Prateleira Fixa 500x350x12

12 4/5 01 Divisão Inferior Direita 700x410x12

13 3/5 01 Divisão Superior Direita 1045x350x12

14=08 4/5 01 Tampo das Gavetas 780x410x12

15 2/5 01 Chão do maleiro 2595x410x12

16 3/5 02 Ripa do maleiro 350x73x12

17=09 3/5 02 Prateleira 768x350x12

18 2/5 01 Tampo Superior 2595x500x12

19 1/5 01 Lateral Direita 2250x500x12

20 1/5 04 Ripa Lateral 500x80x25

21 2/5 01 Moldura Superior 2699x73x12

22 2/5 02 Moldura Lateral 2177x73x12

23 2/5 01 Fundo Superior 2617x365x3

24 1/5 02 Fundo Central 1773x520x3

25 1/5 04 Fundo 1773x389x3

26 5/5 04 Painel Central 1139x522x12

27 5/5 04 Painel 1139x522x12

28 1/5 04 Moldura Frontal da Porta 2090x100x25

29 4/5 04 Frente de gaveta 735x220x12

30 3/5 08 Lado de gaveta 350x180x12

31 4/5 04 Fundo de gaveta recortado 705x361x3

32 4/5 04 Ripa de trás 718x180x12

Lista de Peças

Ferragens
08x 123x

56x 102x

35x 32x 04x08x

08x08x

74x

202x 28x

A G

K L

C D EB

NH

F

J M

Parafuso 4,5x50mm CHT. Parafuso 3,5x12mm CHT.

Fixador de fundos Cavilha 5x25mm

Parafuso 3,5x40mm CHT. Parafuso 3,5x22mm CHT. Parafuso 3,5x30mm FLA.Parafuso 4,0x35mm CHT.

Cantoneira suporte triangularParafuso 3,0x16mm CHT.

Parafuso 3,5x12mm FLA.

Prego 10x10mm Cantoneira plástica

04x08x 01x

01x 02x

28x 01x

TO U

V AB

AD AE

Suporte cabideiroPorca cilíndrica Cabideiro Alum. 1027mm

Cabideiro Alum. 479mm Sachê de cola

Adesivo tapa parafuso 10mm Etiqueta resinada Henn

02xAC

Giz de correção

13x 14xQ R

Conector de montagem Suporte metal

01x 01xZ AA

Trilho Alumínio 2593mm Trilho PVC 2593mm

03xY

Perfi l “H” 1758mm

02xS

Puxador Alumínio 323mm

04xW

Corrediça telescópica

08xP

Pé “U” 50x40x100mm

01xX

Kit Rodízio CM110 (2Portas)

8

16xI

Prego 12x12mm Anelado
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Medidas em mm 

Item Caixa Qtd Descrição Medidas (mm)

01 1/1 04 Espelho 500x500x3

Exemplo: Porta de Correr
(D237- Roupeiro Palace 2Pts Deslizantes)

INSTRUÇÕES DE 
MONTAGEM

Fixar o Espelho com a 
Bucha (A) e o Parafuso (B)

Utilizar a parafusadeira 
com o torque 3.

Imagens meramente ilustrativas

Requisitos para montagem

Para limpeza de seu móvel, use uma fl anela 
seca ou umedecida, e não utilize produtos 
químicos que possam danifi car seu produto.

O sistema de montagem dos produtos, 
funciona de acordo com a ordem crescente 
dos números indicados no desenho. Ex: 01, 
02, 03, 04... até a conclusão da montagem.

AVISO

SISTEMA DE MONTAGEM

Ferragens
08x 08xA B

Suporte Bucha Cromada 
fi xador espelho 3,5mm

Parafuso 3,5x14mm FLA 
Cromado
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